
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет Администрации Бийского района по образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗ
15 марта 2021 года № 92-П

г. Бийск

О проведении ежегодной научно-практической конференции руководящих 
и педагогических работников Бийского района 

«Дистанционный педагог: реализация удаленного обучения»

В соответствии с планом работы МКУ «Комитет Администрации Бийского района по 
образованию и делам молодёжи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ежегодную научно-практическую конференцию руководящих и 
педагогических работников Бийского района «Дистанционный педагог: реализация 
удаленного обучения» (далее Конференция) в дистанционном режиме.

2. Утвердить программу Конференции (приложение).
3. Руководителям общеобразовательных организаций организовать участие в 

Конференции руководителей районных и школьных методических объединений, 
педагогических работников.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя по информационно
методической работе Карюшину П.В.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Н.А. Машанская



Приложение 
к приказу МКУ «Комитет Администрации 

Бийского района по образованию 
и делам молодёжи» 
от 15.03.2021 №92

Программа ежегодной научно-практической конференции руководящих и педагогических 
работников Бийского района «Дистанционный педагог: реализация удаленного обучения»

Время Ход конференции Ответственный
10.40-10.55 Онлайн-регистрация участников 

конференции
Зав. сектором по информатизации 
Воронцова А.А.

11.00-11.15 Приветственное слово председателя МКУ «Комитет 
Администрации Бийского района по образованию и 
делам молодёжи» Н.А. Машанской

«Дистанционный педагог: реализация удаленного 
обучения» Н.А. Машанская

Председатель комитета по 
образованию Машанская Н.А.

11.15-11.20 Ролик-интервьюирование с педагогами 
«Дистанционное обучение: за и против»

Заместитель председателя по 
информационно-методической 
работе Карюшина П.В.

11.20-11.35 «Субботний дистант» (организация дистанционного 
обучения в субботу)

Директор МБОУ «Сростинская 
СОШ им. В.М. Шукшина» 
Казанина Е.А.

11.35-11.45 Организация дистанционного обучения в случае 
чрезвычайной ситуации

Заместитель директора по УВР 
МБОУ «Первомайская СОШ» 
Трямкина И.В.

11.45-11.50 «Организация дистанционной подготовки к 
экзаменам через ресурсы социальной сети 
«ВКонтакте»

Учитель биологии МБОУ 
«Лесная СОШ» Николаева С.Б.

11.50-12.05 Интернет-ориентированная педагогическая 
технология на примере веб-квеста

Учитель русского языка и 
литературы Тараскина И.И.

12.05-12.10 Ролик-интервьюирование с учащимися 
«Дистанционное обучение: за и против»

Заместитель председателя по 
информационно-методической 
работе Карюшина П.В.

12.10-12.25 Итоги проведения единой методической недели + 
результаты проведения общерайонного дня молодых 
педагогов
Результаты конкурсов педагогического мастерства

Заместитель председателя по 
информационно-методической 
работе Карюшина П.В.

12.25-12.30 Подведение итогов конференции Председатель комитета по 
образованию Машанская Н.А.


